tempore restitutionis restitui debet estimatio, quam facile maritus habere eo tempore potest, saltem distra hendo res illas in dotem datus. Quocirca vna cum ipso Didaco arbitror dubiam esse admodum receptam hanc traditionem.

Declaratur ostendit, ut non habeat locum, quādō estimatio non equivalat ipsi rei, sed est longe minor. Nam & tunc non presumitur fasta venditio, sed res manent dotales. Ita Bald. Salic. Ias. & Dec. in Lex conventione, C. de pact. idem Bald. in l. 1. quast. 3. C. commod. Aretin. in consil. 84. num. 4. Barb. in consil. 19. col. 4. lib. 4. Ias. in l. 1. num. 23. in fin. C. da iure emphyt. & in consil. 45. num. 3. lib. 1. Socin. Iun. in consil. 141. num. 21. lib. 1. loan. Lup. in cap. per vestras super tex. §. 21. num. 4. de donat. inter vir. & vxor. & Didac. in d. & cap. 28. num. 9. qui quidem recte intellexit procedere, quando estimatio facta fuit pretio minus iusto ex deceptione ultra dimidiata. Et enim hoc in casu ob maximam iusti pretij diminutionem, vel augmentum presumitur ad alium effectum factum fuisse estimationem, non autem ad conficiendum empti onem.

Declarator nondū, ut non procedat, quando estimatio facta est tempore traditionis, vel constitutionis dotis, aut paulo post, secus verē dī, quando dote ipsa tradita, ex interuello postea, & constante ipso matrimonio facta est estimatio. Hac enim non facit empti onem, cū verisimile non sit contrahentes nouatione voluisse a primo contracto recedere. Et pratera nec donatio fieri potest inter vir. & vxor. quā ex hac estimatione sequi posset. Ita Bald. Salic. Ias. & alij in Lex conventione, C. de pact. Aret. in consil. 84. col. 2. Barb. in consil. 19. col. 4. lib. 4. loan. Lup. in cap. per vestras, §. 21. num. 4. de donat. inter vir. & vxor. Neuz. in lib. 2. sylva nupt. num. 72. verē sc. limita secundo. Socin. Iun. in consil. 141. num. 24. lib. 1. & Didac. in d. & cap. 28. col. penult. versiculo 11. illud.

Declaratur decimū, ut non procedat, quādō maritus nomine dotis accipit pecuniam, & p̄dūm, & promisit restituere pecuniam, & de pretio fundi nullam mentionem fecit, praesumitur conuentum, quod fundus esset dotalis. Ita Hier. Gabr. in consil. 60. nu. 2. lib. 2.

Declaratur undecimū, quando maritus, accepta pecunia, & fundo dotis causa obligavit bona sua pro restitu tione & pecunia, pro restitu tione verē fundi nihil dixit. Hoc etiam casu fundus manet dotalis. Hier. Gabr. in d. consil. 60. num. 3.

Declaratur duodecimū, ut locum non habeat, quando maritus accepto fundo nomine dotis impedit ex fructibus perceperit ex bonis ipsius & mulieris in meliorando ipso fundo. Hoc etiam in casu confetur maritus declarasse fundum illum esse dotalem. Ita Hier. Gabr. in d. consil. 60. nu. 4. verē. 3. quia.